
 

 
 
Orientering fra bestyrelsen  
På bestyrelsesmødet d. 24. maj var der enighed om, at der fortsat skal være fokus på 
konsolidering af systemerne, så de fungerer tilfredsstillende for brugerne. Det betyder bl.a., at der i 
løbet af sommeren skal arbejdes på at få redigeringsværktøjerne på Arealinformation og 
Naturdatabasen til at fungere optimalt, så kommuner og miljøcentre kan opdatere og ajourføre 
data, som det er angivet i dataansvarsaftalerne. 
 
Tiltag i de kommende måneder 
Ajourførte data er udgangspunktet for digital forvaltning og portalens eksistensgrundlag, og 
bestyrelsen var derfor enig om, at alle parter skal gøre en aktiv indsats for at gøre myndighederne 
opmærksomme på deres ansvar. Vigtigheden i ajourføring af data vil også blive fremhævet på et 
kommende ’roadshow’, der bliver afviklet i september 2007. Her vil sekretariatschef, Thomas 
Færgeman og et par medarbejdere tage rundt i landet og præsentere Danmarks Miljøportal for 
kommunale natur- og miljøchefer, regionale chefer samt miljøcenterchefer.  
 
Derudover vil der i den kommende periode være fokus på at forbedre sikkerheden på 
vandfagsystemerne, så det kun er muligt for myndighederne at redigere i egne data og der gøres 
tiltag til at etablere et testmiljø, hvor myndigheder kan lave udtræk af store datamængder og 
afteste nye rettelser til online systemerne. Desuden arbejdes der på at forbedre processen omkring 
fejlretning i data, som er indmeldt af brugerne. 
 
For at styrke kommunikationen til brugerne bakkede bestyrelsen op om etableringen af et 
elektronisk nyhedsbrev til brugerne. Det er primært henvendt til sagsbehandlere og andre 
myndighedspersoner, som anvender de data, der ligger på Danmarks Miljøportal i deres daglige 
virke. Nyhedsbrevet vil bl.a. omhandle de nyeste tiltag på portalen herunder nye funktionaliteter, 
data, opdateringer mv. samt hvad brugerne kan forvente af fremtidige indsatser. 
 
For at sikre gennemsigtighed i prioriteringerne godkendte bestyrelsen kommissoriet for 
Følgegrupperne. Grupperne er ved at etablere sig med repræsentation fra de relevante 
myndigheder og bestyrelsen ser Følgegrupperne som en aktiv medspiller i fht. prioriteringerne i 
kommende udviklingsprojekter. Derfor opfordres faglige kommunale, regionale og statslige 
miljømedarbejdere til at deltage og ad denne vej få indflydelse på udviklingen af Danmarks 
Miljøportal. 
 
Der var enighed om, at udbygningen af brugerstyringsløsningen (føderationen) fortsætter med 
samme styrke som hidtil på Danmarks Miljøportal. Bestyrelsen blev orienteret om, at styregruppen 
for tværoffentlige samarbejder har valgt at investere i en anden brugerstyringsløsning, der skal 
etableres og drives af SKAT. Danmarks Miljøportal kan så senere overgå til SKAT’s løsning, når 
denne om nogle år tilbyder de samme funktionaliteter, som Miljøportalens brugerstyringsløsning. 
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